



भारत सरकार GOVT. OF INDIA



निदेशक का कार्यालय/Office of Director

भारतीय सर्वेक्षण विभाग/Survey of India

मानचित्र भवन/Manchitra Bhawan

उत्तर प्रदेश भू-स्थानिक निदेशालय

Uttar Pradesh Geospatial Directorate

5, विभूति खण्ड, गोमती नगर, लखनऊ -226010 (उ० प्र०)

5, Vibhuti Khand, Gomti Nagar, Lucknow-226010 (UP)

टेली-फैक्स/Tel e-fax - 0522-2720634

दूरभाष/ Tel ephone-0522-2720638

ई-मेल/E-mail: up.gdc soi@gov.in (Tech.)

upgdc.eao.soi@surveyofindia.gov.in (Adm)

उ० प्र० भू-स्थानिक निदेशालय नेमी आदेश सं० 04/ 37-जी-9 दिनांक 18-03-2025

UP GD ROUTINE ORDER NO. 04/37-G-9 DATED 18-03-2025

01. एम.ए.सी.पी./MACP:-

इस कार्यालय के निम्नलिखित सर्वेक्षक (ग्रुप 'बी' (अराजपत्रित)) को उनके नाम के सम्मुख दर्शाए गए विवरणानुसार एम०ए०सी०पी० योजना के अन्तर्गत प्रथम वित्तीय उन्नयन का लाभ स्वीकृत किया गया :-

The following Surveyor (Group 'B' (Non-Gazetted)) of this office has been granted benefit of 1st financial upgradation under MACP Scheme as per details mentioned against his name:-

क्र०सं० Sl.No.	नाम एवं पदनाम Name & Designation	प्रथम वित्तीय उन्नयन पर वेतन लेवल Pay level on 1 st financial upgradation	प्रथम वित्तीय उन्नयन का लाभ प्रदान करने की तिथि Date of 1st MACP	प्राधिकार Authority
1.	श्री अमित कुमार, सर्वेक्षक Shri Amit Kumar, Surveyor	Pay Matrix level-7	01-01-2025	भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं०सी.पी.-630/1902- MACP-I (Surveyor)(Coll.VII) दिनांक 06-03-2025 ।

i) उपरोक्त अधिकारी को प्रथम एम०ए०सी०पी० प्रदान किए जाने पर नये वेतनमान में वेतन निर्धारण के लिए एफ.आर. 22 (1)(ए)(1) के तहत अपना विकल्प देना होगा ।

The above Officer is required to exercise an option for fixation of pay under FR 22(I)(a)(1) in the new scale of pay on grant of 1st financial upgradation under MACP Scheme.

ii) उपरोक्त अधिकारी का प्रथम वित्तीय उन्नयन पर वेतन निर्धारण सम्बंधित कार्यालय अध्यक्ष द्वारा किया जायेगा तथा इस पर अतिरिक्त सन्निहित व्यय इस निदेशालय के वर्ष 2025-26 के लिए संस्वीकृत बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा तथा समुचित लेखा शीर्ष के नामें डाला जाएगा ।

The Pay fixation of the above Office on grant of 1st MACP will be done by the concerned Head of Office and the additional expenditure on this will be met from the sanctioned budget grant for the year 2025-26 of this Office and will be debited to the appropriate Head of account.

02- रोकड़ संभाल भत्ता/ Cash Handling Allowance.

भारत सरकार, विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग, नई दिल्ली के पत्र सं० 14/3/78-एस.एम०पी०-1 दिनांक 28-03-1978 और भारत सरकार, कार्मिक लोक शिकायत एवं पेंशन मंत्रालय (कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग), नई दिल्ली के कार्यालय ज्ञापन सं० 4/6/2017-स्थापना (वेतन-1), दिनांक 18-01-2019 के अनुसार इस कार्यालय के निम्नलिखित अधिकारी को उनके नाम के सम्मुख दर्शाये गये विवरणानुसार खजांची का कार्य करने हेतु रोकड़ संभाल भत्ता प्रदान की जाती है ।

In terms of the Deptt. of Science & Technology's letter No. 14/3/78-SMP-1 dated 28-03-1978 and Govt. of India, Ministry of Personnel, Public Grievances and Pension (Deptt. of Personnel & Training) O.M. No. 4/6/17&Estt. (Pay-II) dated 18-01-2019, the undermentioned officer of this office who is entrusted with the duties of Cashier is granted Cash Handling Allowance from the date mentioned against his name:-

क्र०सं० Sl.No.	नाम एवं पदनाम Name & Designation	अवधि Period	नकदी संभाल भत्ते की राशि Amount of Cash Handling Allowance	टिप्पणी Remark
1	श्री पदम मोहन शर्मा, कार्यालय अधीक्षक Shri Padam Mohan Sharma, Office Superintendent	25-02-2025 से 24-02-2026 तक	रु० 700/- प्रति माह Rs. 700/- per month	Fidelity Guarantee Policy No. 42050046240800000006 dated 25-02-2025

Contd...2/-

- i) प्रमाणित किया जाता है कि जिस कार्मिक को नकदी संभाल भत्ता स्वीकृत किया गया है, ने सभी आवश्यक शर्तों को पूर्ण कर लिया है ।
Certified that the official to whom Cash Handling Allowance granted herein has fulfilled all the requisite conditions.
- ii) उपरोक्त पर अतिरिक्त सन्निहित व्यय इस केन्द्र के वर्ष 2025-26 के लिए स्वीकृत बजट अनुदान में से पूरा किया जाएगा तथा समुचित लेखा शीर्ष के नामें डाला जाएगा ।
The additional expenditure involved will be met from the sanctioned budget grant for the year 2025-26 of this office and will be debited to the appropriate head of account.

03. अस्थाई सेवा की निरन्तरता / Continuance of Temporary Service: -

इस कार्यालय के निम्नलिखित अस्थायी ग्रुप 'सी' स्थापना में नियुक्त कर्मचारियों को दिनांक 01-03-2025 से 28-02-2026 तक अथवा ऐसे अन्य आदेश जारी किए जाने तक जो भी पहले हो, उनके पदों पर निरन्तर बने रहने की स्वीकृति प्रदान की जाती है :-

The employees appointed in the following temporary Group "C" establishment of this office are allowed to continue on their posts from 01-03-2025 to 28-02-2026 or till such other orders are issued, whichever is earlier :-

क्र०सं० Sl.No.	नाम सर्वश्री/श्रीमती/कु० Name S/Shri/Smt./Km.	पदनाम Designation	वेतन मैट्रिक्स में वेतन लेवल Pay level in Pay Matrix	अभ्युक्तियां Remark
1.	रुचि तिवारी Ruchi Tiwari	प्रवर श्रेणी लिपिक UDC	लेवल/level-4 (25500-81100)	अस्थाई Temporary
2.	अंकिता मिश्रा Ankita Mishra	प्रवर श्रेणी लिपिक UDC	लेवल/level-4 (25500-81100)	अस्थाई Temporary
3.	राजेश सिंह Rajesh Singh	प्रवर श्रेणी लिपिक UDC	लेवल/level-4 (25500-81100)	अस्थाई Temporary
4.	श्रेया जैन Shreya Jain	प्रवर श्रेणी लिपिक UDC	लेवल/level-4 (25500-81100)	अस्थाई Temporary
5.	आयुषी श्रीवास्तव Ayushi Srivastava	प्रवर श्रेणी लिपिक UDC	लेवल/level-4 (25500-81100)	अस्थाई Temporary
6.	राहुल गुर्जर Rahul Gurjar	स्टाफ कार ड्राईवर (सा०ग्रेड) SCD (Ord.Gde.)	लेवल/level-2 (19900-63200)	अस्थाई Temporary
7.	आशीष कुमार गुर्जर Ashish Kumar Gurjar	स्टाफ कार ड्राईवर (सा०ग्रेड) SCD (Ord.Gde.)	लेवल/level-2 (19900-63200)	अस्थाई Temporary
8.	सुरजीत चौधरी Surjeet Chaudhary	स्टाफ कार ड्राईवर (सा०ग्रेड) SCD (Ord.Gde.)	लेवल/level-2 (19900-63200)	अस्थाई Temporary
9.	गोयल कुमार Goyal Kumar	एम०टी०एस० MTS	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary
10.	संतोष कुमार यादव Santosh Kumar Yadav	एम०टी०एस० MTS	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary
11.	अखिलेश यादव Akshilesh Yadav	एम०टी०एस० MTS	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary
12.	हार्दिक कुमार Hardik Kumar	एम०टी०एस० MTS	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary
13.	अजय पटेल Ajay Patel	एम०टी०एस० MTS	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary
14.	सुमन कुमार साहू Suman Kumar Sahu	एम०टी०एस० MTS	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary
15.	रौशन कुमार Raushan Kumar	एम०टी०एस० MTS	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary
16.	राहुल कुमार Rahul Kumar	एम०टी०एस० MTS	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary
17.	शुभम कुमार Shubham Kumar	एम०टी०एस० MTS	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary
18.	आशीष कुमार Ashish Kumar	एम०टी०एस० MTS	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary
19.	आलोक कुमार Alok Kumar	एम०टी०एस० MTS	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary
20.	प्रभात कुमार Prabhat Kumar	एम०टी०एस० MTS	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary
21.	विकास कुमार Vikas Kumar	एम०टी०एस० MTS	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary
22.	विशाल तिवारी Vishal Tiwari	एम०टी०एस० MTS	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary

23.	साधना देवी Sadhna Devi	एम0टी0एस0 MTS	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary
24.	विवेक यादव Vivek Yadav	एम0टी0एस0 MTS	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary
25.	रौशन कुमार पाण्डेय Raushan Kumar Pandey	एम0टी0एस0 MTS	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary
26.	रौशन कुमार Raushan Kumar	एम0टी0एस0 MTS	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary
27.	मुन्ना कुमार Munna Kumar	एम0टी0एस0 MTS	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary
28.	अतुल कुमार Atul Kumar	एम0टी0एस0 MTS	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary
29.	राज कमल Raj Kamal	एम0टी0एस0 MTS	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary
30.	नेहा कुमारी, एम0टी0एस0 Neha Kumari, MTS	एम0टी0एस0 MTS	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary
31.	अंकित कुमार, एम0टी0एस0 Ankit Kumar, MTS	एम0टी0एस0 MTS	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary
32.	ओम प्रकाश Om Prakash	एम0टी0एस0 MTS	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary
33.	अंशिका शुक्ला Anshika Shukla	एम0टी0एस0 MTS	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary
34.	आदाब खान Aadab Khan	एम0टी0एस0 MTS	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary
35.	रवि सौरभ Ravi Saurabh	एम0टी0एस0 MTS	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary
36.	संजय कोटवाल Sanjay Kotwal	एम0टी0एस0 MTS	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary
37.	कैलाश चन्द्र सती Kailash Chandra Sati	एम0टी0एस0 MTS	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary
38.	सोनू राम Sonu Ram	एम0टी0एस0 (प्रशिक्षार्थी) MTS (Trainee)	लेवल/level-1 (18000-56900)	अस्थाई Temporary

उपरोक्त मामले पर अतिरिक्त सन्निहित व्यय इस केन्द्र के वित्तीय वर्ष 2025-26 के लिए संस्वीकृत बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा तथा समुचित लेखा शीर्ष के नामों डाला जाएगा ।

The additional expenditure on this will be met from the sanctioned budget grant for the year 2025-26 of this Office and will be debited to the appropriate Head of account.

(डी0एन0 पाठक)

(D.N. PATHAK)

निदेशक

DIRECTOR

उ0प्र0 भूस्थानिक निदेशालय, लखनऊ

UPGD, LUCKNOW

वितरण :

1. भारत के महासर्वेक्षक, देहरादून को सूचनार्थ ।
2. अपर महासर्वेक्षक, उत्तरी क्षेत्र, दिल्ली कैंट को सूचनार्थ ।
3. प्रभारी विभागीय वैबसाइट देहरादून को विभागीय वैबसाइट में अपलोड करने हेतु (admn.soi@gov.in) ।
4. वरिष्ठ लेखा अधिकारी, केन्द्रीय वेतन एवं लेखा कार्यालय, देहरादून ।
5. प्रभारी, लेखा अनुभाग, उ0प्र0 भू-स्था0 निदेशालय को आवश्यक कार्यवाही हेतु ।